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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari’15000- Obiliq

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang; dhe

NNN.T. " Korabi ", CIKATOVE E VJETER, -, QIKATOVE E VIETER NRB. 810248791Pérfagésuar nga:
Avdullah Morina drejtor

(ne vazhdim "Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara
me poshté:

TITULLE | KONTRATES: - Bashkéfinancim-Ndértim 1 rrugés Riza Krasniqi né Breznicé-Obilig
me numér identifikues: OB614-22-6223-5-2-118 i brendshém : 614 22 037 521

Numri [ kontraés:037/2022

Nenil Lénda

1.1L&énda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve pér : Bashkéfinancim-Ndgrtim 1 rrugés Riza Krasniqi né Breznicé-
Obilig
dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike t& dhéna né dosjen e tenderit

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté na. - Breznicé-Obilig

Fillimi i realizimit t& késaj kontrate do t& béhet nga data & dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegjés i autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor per pérfundimin e punimeve éshté sipas planit dinamik
prej 90 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim t& punimeve,i cili do t&
konstatohet sipas ditarit t& punés;

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 184 221,34 € {njeqgind tedhjet e kater dyqind njezet e dy njé euro 34/100

2.2 Cmimj i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & Jet€ e vetinja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratgs. Ai dulet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshime dhefose té Vecanta t& kontratis.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(@) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontra(és;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré cdhe Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

() (Procesverbali i mbledhjes informativetvizitss se vendit)

(2 {shéne gdo dispozité tietér i€ dosjes sé tenderit].

! Para nénshkrimit te Kontratés “kje Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve & aktivitetit pérkaés & prokurimit
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3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste (& paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéné me Sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha_komunikimet me shkrim q€ kané t¢ béjné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktyes nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,

4.2 Nése personj qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thota k€té né komunikatén e tij. Sa heré g¢
ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim ¢ pranimit t¢ komunikatés s¢ tij. Né té
gjitha rastet, dérguesi duhet £'i marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimj, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftim (& tille, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do té jeté né formé & shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikate ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén f[a;;g]eze]'[%shqigg}.[gerbg]z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emvi: Arta Alaf Emri: Avdullah Morina
Pozita: Lyrtari pérgiegiés i Prokurimit(e| Pozita: Dreig ;!'!MOQ‘?\

L) : t 3
Nénshkrimi: y ‘v‘- ‘ Nénshkrimi: A /‘f ([,::4 (4 QRAB § E
Data: a"‘ Data: 23-08-2022 v
, =g LRENAS

Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni [ Pérkufizimet
1.1 “Kontrat¢" do té thoté marréveshje 18 lidhur ndérmjet Auloritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ &slt@ shénuar né formularin ¢ komtratés 16
nénshkruar nga palét, duke pée[3hiré (3 gjitha shtojeat pér kEté dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (6.

1.2 “Puné” konsiderohen 1§ gjitha ato puné 1 cilat jané objekt i kontralés dhe 13 cilat Autoritcti Kontraktues kérkon qé & kryhen nga kontraktluesi,
qofshin alo nd@rtim, restaurim, meremetim apo rrénim ndériesash, pajisje, struktura inxhinicringu civil, struktura (& tjera apo pjesé (& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shié operalori ckonomik {apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktvar né formularin e kontratés, i ¢ili (18 cilét) éshie palé né
kontraté dhe &shié i obliguar (8 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili do & marré shumén sipas marréveshjos me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushicet ¢ vecanta 8 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i aulorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili 8shté pérgiepjis pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 16 gjitha hollésité duhet t'i raporlojé Autoritctit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do 13 thotd shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do (8 thoté vendi | caktuar pér kryerjen ¢ punéve t6 kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 1¢ (hotd ¢ & makineria pérfshir¢ edhc até pér bartjien ¢ pajisjeve, dhe mijclet tjera qé nevajiten pér kryerjen ¢
puaéve 1€ kontrakiuara qé dubet 18 béhen sipas kontratds.

1.§ “Skicat” nénkuplojné vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 18 miratuara nga Auloriteti Konlraklues pér kryerjen ¢ pundve (¢
kontakiuara,
1.9 “KPK” do & thoté Kushtel ¢ Pérgjithshme t8 Kontraigs.

110 *KVK” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshié ligji q€ i péreakton 1€ gjitha géshijet q€ nuk jang & mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3  Transferimi

3.1 Fransferimi do t€ jetd valid velém nise ka marréveshje t6 shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vel ose nj€ pjest té saj
te njé palé e tretg.

3.2 Konlraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak e shkrim nga Autoriteti kontraktucs, a transferojé kontratén ose njé pjesé (5 saj, ose ndonjé
pétfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve 1& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet 16 paguhen osc gé do 1& bshen borxh sipas kontratés;
ose

b) né rast 1& dhénics s (8 drejiés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Kontrakiuesit pér & kérkvar pagesén nga ndonjé person tjelér i detyruar né rastet
kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrak(uesit,

3.3 Pgr qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén ¢
kontratés q& tashiné ésht realizuar ose PEr pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozilave & kontratss duhet 1€ plotésojné kriteret ¢ pérshiatshmérisc qé zbatohen pér dhénien ¢ kontraiss pérveg né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér financiar.,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nise ka marréveshje t8 shkruar pérmes sé cilds Kontrakiucsi ia beson realizimin e nié pjese @ kontratds sé tj
njé pale & trel(,

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do 1& ninkontraktohen dhe identited i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autorilclit kontraktucs me rastin e dorézimit
ic ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktucsi duhet e njoltoj me shkrim Autoritetin
Koirtraktues. Autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimit, duke i paraqitur
arsyel ¢ veta nése nuk l8shohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auforiteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontrakiuesil e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e konsideron si 1
nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontrakiorst,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér akict, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve {& vel si dhe (@ agjentéve ose (& punésuarye, né 1& njéjién
ményré si po (& ishin akte, gabime osc neglizhencé ¢ Kontrakiuesit, agjentéve (& tij ose punéloréve (@ tij. Aprovimi i nénkontraktimit ndogjé
pjese (€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxhert 1& Projeklit nuk ¢ liron Kontrakluesin nga obligimet e tif sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marra ndonjé obligim 1& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhe qt ¢ tejkalon até (& periwdhés sé garancisé rén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktucsi, Kontraktuesi duhet gé, ng ¢farédo moment; pas skadimit t& periudhés
s¢ garancisé, ' transferojé menjéheré te Autoritetj kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 18
tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhinia ¢ dokumenteve

5.1 Nisc éshué ¢ nevojshme, brenda 30 ditdsh nga nénshkrimi i kontralés, autoritet; kontraktues duhet Ui japé Kontrakiuesit, pa pagesé, ajé kopje
1& skicave 1& pérgatitura pér realizimin ¢ koniratés dhe kopje 13 specilikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratis. Kontrakiuesi mund (& blejé
kopje jera 16 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast s¢ ato jané ne dispozicion. Pas 1&shimig & certifikaiés pdrfundimtare,
Kontraktuesi dubet ti kthen astoritetit kontraktues (£ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra té kontratés,

3.2 Pérveg nése 8shté e nevojshme pér qéllime @ kontratés, skieat, specifikimet dlic dokumentet tjera q¢ i jep eutoriteti kontrakiues nuk duhet ¢
pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale 18 treté nga Kontraktuesi pa pajlim paraprak (& autoritetjt kontraktuces.

5.3 Autorileti kontrakiucs ka autoritetin pér 't 18shuar Kontrakteesit urdhra administrative qg inkorporoiné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet qé jané (€ nevojshme pér ekzckutim 18 miré (& kontratds dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt (¢ saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohdn e duhur dhe né pérputhje me ecuring & punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishec,
aé pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave té pércakiuara né kéto Kushte € pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjale shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objckt (& vendosur né dispozicion (& lij né gjendjc 18 mirg, dhe duhet, nése kérkahet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t¢ kontratds,

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket i& drejté 48 ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativéin o tij.
Neni 7 Ndiltma lidhur me rregultoret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkoj€ ndihmén e Autoritetit kontraktucs pér marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulioreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore 18 Republikiés se Kosovés 18 cilat mund 14 ndikofné le Kontrakiues; giatd realizimit (8 obligimeve 18 tij me kontratg,
Aulorileli kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontrakiucsit me shpenzime 6 Kontraktuesit,

7.2 NE bazé & dispozitave 18 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 3 b&jé & gjitha pérpiekjet ¢ nevojshme pir &
tehiésuar prokurimin nga Kontraktues; per & giitha vizat die lejet o nevojshme, duke pérfshirg Iejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personclin,
shérbimet ¢ & ciléve Kontrakiuesi dhe Auloriteti kontraktues i konsideron 13 nevojshme, si dhe Igjet ¢ qéndrimit pér familjet ¢ tyrc.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktucsit

8.1 Kontraktuesi dulet (& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ I jep autoriteli kontrakiues, Nése Kontraktuesi konsideron sc kérkesa ¢ nje

urdhri administrativ shkon pértej Tushéveprimit & kontratés, ai, duke ju ckspozuar dénimit Dpér shkelie 18 kontratés, do ta mjoftofé autoritetin
kontrakiues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutini i urdhrit administrativ nuk do (3 pezullohet
pér shkak & kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet 1’ respektojé dhe t8 veprojs sipas 1€ gfitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovis dhe do 1@ sigurajé qa
personeli i tif, (8 aférmit ¢ tyre, dhe pundtorét vendors 13 tij gjithashtu r'i respekiojné dhe té veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhct ¢’ trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale, Pérvee né rastet
kur kjo éshig e neyvojshme per géllime 18 ckzekutimit (& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpaloss asnjé delaj (& kontratés pa pajtim paraprak

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do 16 ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autorileti( kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do (& fillojné dhe 8 pérfundojné brenda afatig 1 caktuar réné dakord né programin ¢ bérg sipas Neniy 12,

8.6 Kontraktuesi do 1& siguroj q& t& giitha punét qé aifafo do & bijs, si dhe riparitnin e defekieve giaté realizimi 16 punimeve do 1¢ béhen ng kohe
dhe né pérputhjec me standardet, praktikal, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe PEr mé tepér me shkallén e afisisa dhe zellit, e cila do (@ pritet
nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gt ka ndsrmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 13 siguroj pér cildsing ¢ punis dhe per cilésiné ¢ materialeve dhe ¢ilgsiss profesionale 1€ punonjésve qé jané pérdorur pér
realizimin ¢ punéve {& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi dulet 13 stguroj zondn e ndértimit menjéhert pas fillimii & punés pér arsyet ¢ méposhime:

a. € qofié sc pér kryerjen o punéve pajiset ¢ rénda si: ckskavators t8 llojeve 8 ndryshme, vinga, kamiong & llojeve t& ndryshne, skela (@ larta, cff
do té pérdoren dhe

b. né ményré qé 8 mos démtojé kalimtardt ¢ rasti, objektet pérreth, trafikun elj.

—————
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8.9 Kontrakiuesi do (& jeta pérgiegjés pér siguring e ta gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet (& puntsoj personel kyg dhe & pérdor pajisje 18 identifikuara né tender ¢ tij, pér (& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
t¢ aprovuara nga menaxheri j projektit. Menaxheri i Projekdit do 1 aprovoj ¢do zévend@sim (6 propozuar 1€ personclit kye dhe pajisieve vetsm nése
kualifikimet e tyre pérkatdse, ose karaktcristikat jané né thelb @& barabarta ose mé & miré se ato 1a propozuara giati tenderit,

Neni 10 Siguria ¢ ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 15, jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Auteritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim 15 pleté dhe 1&
mire t& kontratés. Shuma o sigurisé do 18 sakidsohet 0 KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1 ndalet Rga pagesa ¢ Auloritetit kontrakiugs pér ¢larédo
humbjeje q& éshig irasojé e mosckzekutimit o ploté dhe (& dehur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

0.2 Sigurimi do & vazhdej té mbetet i viefshém 30 ditg pas l&shimit 1& Certifikatis s¢ Pranimit te Pérkohshim,

10.3 Siguria e ekzekutimit 1 kontratés do 16 jeté né formén e dhénd ng pjesén 1V (& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjtsin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit (& Defekleve, rreziget ¢ [éndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démting
i pronés (pérfshirs, pa kufizim, Punét, Impiante, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontrakeuesit dhe pronés s¢ afdre

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve derj ng fund t& periudhés garantucse (& defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngiarjet e méposhime (& cilat jang pér shkak tg rreziqeve t8 Kontrakluesit:

(a) humbje ose démtim 1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim Pajisjeve;

(&) humbje ose démtim § pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Koentratén; dhe
{d) démtim ose vdekje ¢ personelit tc tij.,

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve Pas nénshkrimit 2 kontratés duhet '} dérgojé Autoritetit Konirakiues policén dhe certifikatén péer sigurim gé ka
pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér 8 siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara,

1.4 N& qofté s¢ kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim @ g a1éhers kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuest do (& pérjashiohet nga

Piesémarrja né aktivitetot prokurimit pér jo mé pak se njé vit,
115 NE qofié se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bindésc pér zgjatien ¢ afatit @ oftimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontrakiucs

mund 1€ zgjasé afatin e cakiuar pér dortzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe té zbress ¢mimin e shpérblimit nga {itimi
i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ' dorgzojé Menaxherit t8 Projektit njé program Pér miratim. Programi do te pérmbaje
se paku me se vijon: ményrén sc si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pir dorézim dlic miratim (e vizalimeve
metodat e pérgjithshme ge do i zbatoje, dhe afatin kohor per secilin akdivitet t& specifikuar,

'y

2.2 Nése menaxhery i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve (3 kontraktuara, koatrakivesi duhet (a
rishikojé edhe njéherg programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit 1€ projektit. Kontraktuesi do 1& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se
periudha ¢ péreakivar né KVK. .

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkeim Menaxherit &
Projektit.

punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshirg né programin e punimeve nuk do & rezultojé né ndonjs pagesé shtess pér kontrakiuesin
nése kjo ka ndodhur si pasajé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté parpilimit @ programit,

12.4 Paraqitja ¢ programit (€ 4llg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxher] i projektit nuk do 18 zvogélaj ose (@ rris detyrimet o kontraktuesit sipas
{ik

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 18 keté 1@ drejtén 18 ndaloj gasjen né vend-punishte Per ¢do person i cili nuk Eshi § perlshiré ng zbatimin ¢ kontratés, me
pérjashtim t¢ personave t& autorizuar nga Autorileti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& Sigurojé siguring ng vend-punishte gjalg gjiths periudhés sé ckzckutimit dhic do 1@ Jel& pérgjegjés pér 18 marrd hapat ¢
nevojshém, né interes 16 punonjésve (€ L, agjentéve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve 1& treta, pér 1& parandaluar gdo humbje osc aksident i cili
mund & rezultojé nga krycrja e pungve,

13.3 Kontrakiuesi do t& marrg i€ gfitha hapat ¢ domosdoshe, pér pérgjegjdsing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér 1& siguruar q¢ strukturat dhe
instalimet ekzistuesc mbiolen, rulen dhe mirémbahen, Ai do & jel8 pérgjegjes PEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet ¢ sigurisé (e cilat jané & nevojshime pér zbatimin e duhur t¢ detyrave ose q& me arsyc mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontrakivesi do (& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaklajné déme, ose pengojné traftkun ng, lidhjet ¢ komunikimit 1€ tilla si rrugg,
hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimel ne peshi kur zgjedh rrugét dhe aultinjetet.

14.2 Cdo masé tc vegani@ (& cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron 13 nevojshime, ose éshié kérkuar nga Autoriteti Koutraktucs me qéllim 1€ mbrojtjes
ap0 per (€ pérforcuar pjesét e rrugsve, urave, do (& bartet ne shpenzime (@ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhien nga
Kontraktucsi. Kontraktuesi duhet & rjoflojé Autoritetin kontrakiues pér efarédo masa té vecanta g€ ai synon (& ndérmarre para se kryej ato.
Riparimet ¢ démit te shkaktuara na rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 8 joté ng shpenzime (8 Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiucsi 8shig pérgjegiés pér 8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés sc Kosovés.
15.2 T¢ gjitha datimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderolet se Jang périshirg né cmimin ¢ kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projekiit do 15 harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t tatimeve dhe detyrimeve dopanore brendz datés
prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe dutés sé fundit (& vértetimit 68 pérfundimit t& punive,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 13 lgjojé ndryshimin e ¢mimit kontraktuar pér shkak 18 ngritjcs sé¢ 1atimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qolté se kjo ke ndodhur gjaté kohés sa ka qené né voness kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve
16.1 Humbja ose démiimi i Punéve ose Materialeve qé do & pirfshiken né Punét n€ mes t¢ Datés s& fillimit dhe & fund € periudhés sé Korrigjimit

& Defekieve do 16 rregullohet nga Kontrakivesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi ling nga akiet ose mosveprimet ¢
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.} Kontraktuesi do 1 filtoj punét brenda afatit kohor (3 speci{ikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét n¢ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 3 kryhen né pajiim me Programin ¢
dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit i€ Projektit, dhe do & plotésaj ata brenda afatit kohor 18 specilikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutinit

18.1 Kontraktuesi mund 1& kérkojé zgjatje (& periudhis 5@ ckzekutimit nése realizimj | kontratés sé tjj vonohet, osc prilet s¢ do & vonohet, pir
ndonjérén nga kélo arsye:

a) Autoriteli kontrakiues ka dishivar 'j plotésojé obligimet ¢ veta sipas konltratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ketd vonesé, Kontraktuesi duhet (a lajinérojé Autoritetin Kontraklues sc ka pér qéllim (& bijs
kérkes¢ pér zgjatje 18 periudhds sé realizimit pér ¢ cilén aj konsideron se ka t& drejtg dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshie etér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autaritetit Kontraktues, brenda 30 ditgsh 1jep Autoritetit Kontrakiucs (& dhéna gjithépérfshirése ashin q& & mund t& kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditsh pas pranimit te detajeve sipus Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do (i lejojé me shkeim Kontraktuesit k&G zgjalje @
periudhés s¢ realizimit nése mund (& arsyclohet, ose né manyrs prospekiive osc retrospeklive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshig dhang
e drejta per zgjalje & periudhds,

Nenij 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritclit Kontraktues né normén ditore (& cekur né KVK pér ¢do dits q¢ Data ¢ Pérfundimit
Eshité me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (& likuiduara nuk duliet t8 tejkaloj shumen ¢ péreaktuar né KVK. Autoriteti

¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar té drejtén e vierds maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet, pasi a njoRoja Kontrakiuesin:
(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontrakivesit pér ofrimin ¢ bilancit 1€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérits

Neni 20 Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n@ vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do 18 mbaje (&
paktén informacionin ¢ méposhtém:

) kushtet e motit, ndérprerjel ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orél e punds, numrin dhe llojin e punétorsve tg punésuar né vend-
punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo ni giendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakwesit;

b) deklaratat e hollésishme 1@ 16 giitha clementeve sasiore dhe cil&sore 1€ punés s& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe (8 pérdorura, té
afta pér tu kontroltuar né vend-punishte dhe t8 réndésishne né logaritjen ¢ pagesave qe duhcet bere Kontrazkiuesit,

20.2 Shénimet c bira né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues dhe té bashké-nénshkruhen nga
Koniraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do td komunikojé piképamjet e tij rdaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né 18 cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontrakiuesi déshion qe 3 nénshkruajé ose (& paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhds s¢ lejuar, do 1& konsiderohet se Kontraktuesi pajtolict me shénimet e paragitura né regjistér. Kontrakiuesi mund I3
shqyrioj@ registrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, (& b&jé ose 1& marr nj€ kopjc & shénimeve & cilat ai i konsideron 16
nevajshme pér informacionin ¢ tij,

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me inforimacionin e dulur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén ¢
dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené na pérpuihje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, wmodelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 1& Auloritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjué gjithé periudhis sé realizimit,

21.2 'T€ gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jené ohjekt i mjé kérkese (& dérpuar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktucs. Kérkesa duhict
referohet numrit te kontrai@s, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit, Komponentét dhe materialet e specifikuara
né kérkesé dubet (6 certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér ki pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do (5 pérfshilien né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund
refuzohen dhe duhel 8 z8vendésohen menjéheré nga Konltraktuesi nése ndonié kontroilim tjetér zbulon defekic ose gabime. Kontrakiuesit mynd (1§
jepet mundésia t' ripargjé dhe 14 pérmirésojé malerialet dhe artikujt qé jund refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 18 pranohen pér inkorperim

né pune vetém nésc jané riparuar.

Neri22  Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontrakiues do (3 eméroj “Menaxherin e Prajekeir®, & cekur ni KVK, i cili do 6 jots pérgjegjés pér mbikéqyrien e ekzckutimit @&
punéve giaté téré kohés, duke filluar q¢€ nga dita e paré e fillimit (6 punéve ¢ deri né skadimin ¢ periudhés garaniuese (8 defekieve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontrakiucs,

22.2 Qéllimi i mbikéqyries 8shié 16 kontrollojé ciltsing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve 18 pérdorura né pajtim me specifikimet teknike 1E réna
dakord,

22.3 Kontraktucsi do (& sigurejé qé& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend per ti [ejuar autoritetit kontrakiues qce t€ vazhdojé me
pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet se ka vierssuar plotésisht véshtirgsité g6 mund t hass né k&1E aspekt, dhe
nuk do i lejohet gé 18 paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen c detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do (@ ket (& drejté, ose nga veté osc agjentit ¢ tij, ge 1€ inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (@ kontrollojé progresin ¢ pérgatifes, fabrikimit apo prodhimit 18 ¢farédo arikullj q¢€ pérgatitet, [abrikohet ose
predlichet pér ofrimin e sipas kontratds, né ményré q¢ té pércakiojé nése komponent&t, materialet dhe mjestuéria kané cilesing dhe sasing e
kérkuar. Kjo do & béhet ng vendin o prodhimit, fabrikimit, pérgatigies ose né vend- punishte ose né ndonjé vend Getér, si¢ mund @ specifikohet né
kontratg,

22.5 Nésc komponentét dhe materialet § kang kaluar testel, Autoriteti kontrakiues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do (e miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me k(.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezullatet e testit, secili do (8 Japé njé deklaraig per piképamjet e (ij ndaj tictrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes s¢ mosmarréveshjes sé (illa. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi nund 18 kérkajng qé kéto teste té persériten né ¢
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkit, To giitha raportet ¢ testimit do 11
dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'] kemunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé tc Kontrakiuesi. Rezuliaiet ¢ ri-testimit do (@ jené
pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e té cilit déshmohet s¢ Gshi gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do 1 informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofié se vércn ndonjé gabim apo |éshim nd skica (vizalime) apo

edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia &rhequr vérejtjen se ato mund (& ndikojné me vone né kualitctin ¢ pungve,

23.2 Nése Menaxheri i Projekit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qefshin ato ne skiea apo ne specilikim teknik, ai/ajo do 05 evitaj
menjéheré die do t'j konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojng se nddrrimet substanciale te punéve jané bere te nevojstme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné nc ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do
te korrigjojné dhe komyrensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do {8 rregullohen pér zbritfe pér pagesat paradhénie dhe 18 mbajtjes. Auteriteti Kontraktues duhet @ paguaj Kontraktuesit shumén o
certilikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoritel Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do (f paguhet interes per pagesé me vonesd né pagesén ¢ ardhishme, Interesi do 18 flogaritet nga date ng té cilén pagesa dubet 18 ishie
béré, deri né datén kur pagesa Eshité béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt ¢ Pundve pér t¢ cilat nuk &shté dhéné nonmé apo ¢mim nuk do & paguben nga Autoriteti Kontraktues dhe do 18 konsiderohen &
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera ngd Kontratg.

24.4 Pagesal qe duliet te bélen sipas faturés se |8shuar nga Kontraktuesi do té bghen né llogaring bankare & dhéng ng Pjesén V., Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi, | njgjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (¢ pérdoret ptr Ui raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

Neni25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dite parallogaria duhel t pérmbajné pajisjc pér adértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet ¢ kryhet nga ana e
Kontraktuesit, Paramasa die paratlogaria pérdoret pér (@ logaritur grmimin ¢ kontrats, Kontraktuesi do té paguhel pér sasing ¢ punés si kryer ng
normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artkull.

25.2 N& rest 1& kontratés paushallé, Pérshkrimi { Aklivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim Dér punét e kryera nga ang ¢ Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetil pérdoret pér menitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktivileteve né baz 46 18 cilave Kontrakiuesi do 18 paguhet. Nase pagesa
pér Materiale né vend punim do & béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materfaleve né vend punim vegnas ni Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteli Kontraktues do & bEj& pagesé paradiiénie Kontrakiuesit t¢ shumave 18 pereakiuara né KVK nga data ¢ cakluar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi | wjé Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé forme t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n@ sasi dhe valué (&
barabarté me parapagim. Garancia do t mbelel né fuqi deri sa 18 béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé dubel 15 reduktohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktucsi. Interesi nuk do (& Paguhet pér parapagim.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 Kontraktuesit, pas orarit (& pérgindjeve 18
pérfunduar 18 Pundve ni bazé 16 pagesés.

Neni 27 Mbajtja c Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 18 ndalet nga ¢do pages? ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e 18ré 16 Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do
e tejkaloj 10% e vierés totale te kontratds origjinale. Kontrakiuesi mund (& zEvendEsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesa™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garanca ¢ mbajtjes do (6 paguhiet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit (e deklaratés sé llogarisé pérlundimtare (& releruar
né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontrakiuesi do ' dorézojé Menaxherit 16 projektil raporiet mujore 1& ¢mimeve & vierésuara 1@ punéve t& pérfunduara me minus shumén

kumulative t8 vértetuar mé paré.

paguhet kontraktuesit,

28.3  Vlerac punés sé kryer do 18 pércaktohct nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Viera e punds sé pérfunduar pérfshin:
a. NE rastin ¢ Koniratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari qé &shié pérfunduar: ose
b. N& rast 18 kontras paushallg, viera e punés sé ekzekuluar do t& pérbéj vierén e aktiviteleve (G pérfunduara né Pérshkrimin ¢

Aktivitetit.

28.5 Vicra ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare & pranimil, do & dorézojé tek Menaxheri i Projekdit njé draly
deklaratés sc Hogarisé pérfundimtare me dokumenict mbéshtetdse Q€ lregojné né detaje viersn ¢ punds 6 bérd né pérputhic me kontratén, sg
bashku me t¢ gjitha shumat ¢ métejshme (¢ cilén Kontrakiuesi kensideron sc duhet paguar sipas kontratés, nd ményré & Menaxheri i Projekiil 16

pérgatis deklaratén e Hogarisé perfundimtare,

29.2 Breada 30 ditéve pas pranimit 13 draft-deklaralés se llogarisé pérfundimtare dhc 16 gjithé informacionit t8 kétkuar né ményré & arsycshme pér
verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgalisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimiare, e cily pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet 6 paguhet sipas kontratés; dhe

by pas evidentimit te shumave te Paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i 1€ gjitha shumave & cilat i takofné Autoritetit
Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nésc ka, nga Autoriteti Kontrakiues 1ck Kontrakiuesi, ose nga Koniraktuesi tck Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund (e jete rasti.

29.3 Menaxkeri i Projektit do & I&shoje te autoriteti kontraktues ose tc pérfagisucsi i tij i autorizuar, dhe (o Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé
pérlundimlarc qe paraget shumen pérfundimiare pér 1 cilén duhet paguar Kontrakiuesi né bazé (¢ kontral@s, Autoriteti kontrakiues osc
perfagésuesi i 1ij i autorizuar dhe Kontrakiuesi dubel t& nénshkruajnd deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje ¢ vlerés sé plo@ dhe
pérlundimtar 18 punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjgheré do (8 dorézojé nj¢ kopje & nénshkruar 1& Menaxherin ¢ Projektit,

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;

(2} Autoriteli Kontraktues nuk lejon qasje né nji pjes 16 vend ndértimit data ¢ posedimit e speciftkuar né KV

(b) Menaxheri i Projektit urdhiron shtyrje pa dhéné llogari pér ki, ose vonohet apo nuk i jep skicat {vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet o
dubura pér kryerjen e punéve 1 kontraktuara né afalin ¢ cakiuar si né kontraté,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé 'i zbulajé ose kiyejé testet ne punén pérfundinmtare, ¢ cila mandej zbulohet s¢ nuk ka pasur
defekt,

(dy Kontraktuesit tjeré, awtoritetel publike, shérbimet komunale osc Autoriteri Kontrakiees shkaktojné voncss ape shpenzime shtesé pér
Kontrakiuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(B Menaxheri i Projektit pa arsye (& Justifikuar vonohet né l8shimin e vértetimit pér pérmbushje 18 kontratés,

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kiyerjen e aktiviteteve t& punéve (8 kontraktuera té ctlat pengesa nuk jané pér shkak ¢ Jjoprofesionalizmit &
Kontrakiucsit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ 1illé ndadh, atshers Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashiu,
PRANIMI DHE PERGIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni3l  Parimet ¢ piérgjithshme

311 Verifikimi { punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim (& pranimit 1 pérkohshém ose final do 12 béhet na prani 18 Kontraktuesit. Mungesa
¢ kontraktuesit nuk do t jets pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontrakiuesi te jete informuar prej 1@ paktén 30 ditgve para datés sé verifikimit

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime 18 Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilan verifikimi dhe testet (8 tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakluesi ose te riparohen, sipas
kérkesés sé Autoritelit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit & dulwr ng shpenzime @& Kontraktuesit, me urdhr 16 Autoritetit
Kontraktues.

Neni33  Pranimii pérkohshiém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktwes kur 1 keng kaluar né ményré (6 kénagshme testet pér pranim dhe te Jjete léshuar, ose
konsiderohet te jete léshuar, ajé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njoftuar Awtoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 16 pranimit t8 pérkohshém Jo mé herét se 15 ditg para
se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 18 gatshme Dpér pranim (& pérkohshém. Autoritct kontraktues brenda 30 ditésh Pas pranimit 1&
aplikacionit 1 Kentraktuesit ose:

) 'i [Eshojé kontrakiuesit certifikatin e pranimit (& pérkobshdm me njé kopje pér Autoritctin kontrakiues duke théné, nése kio éshiet ¢
pérshiatshme, rezervat c tif, dhe pérveg tjerash, cdhe datén né & cilén sipas mendimit 1 1ij Jané perfunduar pundt n@ pajlim me
kontratén dhe jané (& gastine pér pranim t¢ pérkohshém; osc

b} & refuzojé aplikacionin, duke | dhéng arsyct ¢ Lij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit @ lij i kérkon nga
Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikaten.

33.3 Nisc autoriteti kentraktues nuk arrin ose 1 [&shojé certifikatén e pranimit 16 perkohshém osc 8 refuzojié furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka léshuar certilikatén né ditén ¢ fundit 16 asaj perivdhe.
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33.4 Pas pranimit t& pérkohshém 18 punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe | heq strukturat e pérkohshme dhe materialot gé nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 12 heqé ndonjé mbeturing ape pengesé dhe do (€ bijé ndonjs ndryshim 18 gjendjes s@
vendit ié pranimit si¢ kérkohen né kontratg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakiuesi do 1§ joté pérgjcgjés pér ménjanimin e defckteve, ose démeve, ng ndonjé piesé te punéve (& cital mund 1 shfagen apo shlagen
gjaté periudhés se defekteve dhe te oilat lindin nga ose:

) pérdorimin i impiantit ose materiateve & démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesi t; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim | Kontraktucsit gjatg periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shperzime 8 vela do 1a pérmirtsojé defektin ose démin sa mé shpejt 1& jeié e mundur. Perfudha mbi pérgjegjésing e
defekieve pér (6 gjitha zévendésimet ase rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi dshis béré pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém, periudia ¢ defokicve do t& vazhdohel vetgm Pér at€ piesé € punimeve ¢ eila Sshia ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nise shfaget ndonjé defekt osc ndodh ndonjé dém gjats periudhés s¢ pérmendur, autoritel kontrakiues ose menaxheri i projektit do ta
njoflojné Konirak{uesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin tg korrigioj njé defeki ose njé dém brenda alutit kohor & péreakiuar né njofiim, awtoriteti
kontraktues mund ta:

a) 1€ krycjé veté pune, ose (6 punésajé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kentraktuesit, ng (¢ cilin rast kostojz ¢
shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do té zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité g8 mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1€ dy; osc
b} 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund 1§ arrihet menjéheré ose, pasi &shug arritur, nuk éshis ng giendje qé 18 marré masat ¢ nevojshime,
autoriteli kontraktues ose Menaxheri projektit mund 18 kryejné punén né kurriz ¢ Kontraktuesit, Autoriteti kontrakiucs ose Menaxier i projektit
duhet € informojé sp ma shpejt g& (& jeté e mundur Kontrakiuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjisisé se defekteve do @ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohézgjatia e periudhds sé pirgjegjisise se
defekteve nuk dshid ¢ specilikuar, ajo do 1§ jeté 365 dits, Periudha e Pérgjegjésisé se defekieve do ¢ fillojé né datén ¢ pranimit 18 pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimiar

35.1 Pag skadimit 1& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés sé fundit, dhe atéhers kur té
Jjené zgjidhur @ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do (' léshofé Kontrakeuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé
kopje Autoritetit kontrakiues, duke cckur datén né & cilén Kontrakluesi § ka plotésuar obligimet e 1ij sipas kontraiés dhe né ményrg (& tillé qé
autorileti koniraklues té jeid i kénaqur. Certilikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 (& Jené pérfunduar né ményré 18 ills qé 1
Jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do (¢ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkroar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktesi dhe autoriteti kontraktues do 1& mbeten (& detyruar pér plotésimin o
obligimeve qé dalin sipas kontratés para iéshimit 18 certifkatés pérlundimtare (& pranimit dhe 6 cilag kané mbetr & pareatizuara né kohin kur
léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masz ¢ obligimeve (& tilla do t8 pércaktohen duke fu refcruar dispozitave & kontratGs.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t§ shlyejs ndonjé nga obligimet e veia me kontrats,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje c kontratés, pala ¢ démtuar do 18 keté {6 drcjté pér kéto kompensime:

a} démcy; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (6 Jepen démshpérblime. Ato mund (& jend:

a) déme 1€ pérgjithshme; ose

b) déme (& likuidueshme.
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& barapara né k&té nen do ¢ zbatohen duke u zbritur nga
shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Auloriteli Kontraktucs ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén na qofté se pala tjetér shkakton njé shkelic themelore t6 Kontratds,

37.2 Shkelja themelore ¢ koniratés do 16 pérfshijng, por nuk do 16 kufizohet na:
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a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa qend ¢ pérfshirg kjo ndérprerje ng programin e punés si dhe pa aulorizim 1@ menaxherit
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 18 justifikyar & ndérprest apo pezullojé aktivitetin ¢ puntve (¢ kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; osc marréveshjet e arritura mbi pagesat per shkak t8 kontraktucsit pér kosta 1& vonesés;

©. Autoriteti Kontraktues ose Koniraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteli Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certilikatés s& Menaxherit (@
Projekiit;

¢, Menaxheri [ Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekteve ésité shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin U'i korrigjoj brenda 30 ditéve @
péreakiuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

{ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér 1€ cilat shuma minimale ¢ déimeve & likuiduara mund (& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 18 kontratés pEr raste € tjcra nga ato 1§ parapara mec Nenin 37.2, Menaxher i Profektit do t& vierésojé
nése shkelja materiale ¢ kontratés paragel baz& pér shképutje & kontraiss.

pér ndérprerje.

37.5 Né qofié sc kontrata shképutet, Kontrakiuesi do 1& ndérpres punén menjéherd, do 16 siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
diteve nga pérfundimi i periudhés sé njoltimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Foree Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢iregullimet industriale, ¢rregullimet civile, [ufiérat, cksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité efj ¢ shkaktuar fo me fajin apo neglizhimin ¢ baléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve
kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet Q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe
pérgjegjgsive t& parapara me koniraté, puntmarrési sa mé shpejié qé éshté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénasit njé deklaraté me shkrim me 1@
dhénat e plota lidhur me ngjatjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa (8 arrihet niveli i mundésiss objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezuiluara, (€ gjitha shpenzimet lidhar me riparimin ¢ pajisjeve leknike, akomodimit @ personelit dhe
shpenzimet tjera & ngjashime i bart kontraktuesi,

v. NE qofi# se kontrakiuesi pér njé kohé 18 gjmé dshié bird | pa alté, pér shkak (& Forcés Madhore, pér ¢'i kryer obligimet dhe pérgjepjésits ¢
parapara me kontrat€, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit& mund ta njoftajé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratds.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratds

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes maeriale t8 koniratés nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri Projektucs do e pérpilojé shkresén
mbi vlerésimin e punds sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesal né avans q¢ jand marré para datds sg
léshimit t& shkresés ni fjalé dhe minus pérqindjen ¢ vierésuar 18 punéve t& pakryera, si¢ éshté cokur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do (&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit tz Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktucsit, diferenca do (& jeté obligim

borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak i@ inleresil & Autoritetit Koniraktues ose shkeljes materiale haze 1€ kontratds nga Autoriteli Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén o punés sé bérg, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme 16 hegjes st Pajisjeve,
tialdhesimin ¢ personclit 18 Kontraktuesit i punésuar veigm pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktucsit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve dhe
pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét o Pérkohshme, dhe Punét do 18 konsiderohen & jend prong ¢
Autoritetit Kontraktues nése Kontrala ndérpritct pér shkak ti gabimit 1& Konfrakluesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzckutimi
41.1 NE gofi@ se pamund@sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luliés apo ndonjé rasti tjetér jashtd kentrollit 1o Autoritetit Kontrakiues osc
Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vérietoj kété, Kontrakiuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do ta ndérpres punén sa mé shpejt g& éshté ¢
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésorc e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 1§ bTjné t& gjitha pérpjekjet pér 18 zgjidhur né ményré migésore & gfitha mosmarréveshjel g mund & ndodhin ndgrmjet tyre. Sapo t&
shiaqet ndonji mosmarréveshje, Palét do 1a lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjg zgiidhje g ata
konsideraing se éshté ¢ mundshme. Nise cilado Palé e sheh 1& dobishme, patét do 1€ takohen dhe (¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do t¢ i pérgiigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 didsh pas kérkesds. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do 1@
Jet€ 30 dité nga fillimi i procedurds. Nise pémpjckja pér 16 arritur zgjidhje migésore déshion ose nése Paly déshton (& pergjigict me koh ndaj
kérkesave pér zgjidhje, 16 dyja paltt do (& jené (¢ lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshime (& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjetrén.

42.2 Nésc procedura e zgjidhjes miqdsore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh (& pémiqen 1§ pajiohen pérmes instilucionit 1
specifikuar né KVK. Nése nuk mund 3 amilhet zgjidhja brenda 30 ditésh pas [llimit 13 procedurés sé pajtimit, secila palé do 18 ketd (& drejle @
vazhdojé né fuzén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduri giyqésore

43.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1§ mosmarréveshjes, secila palé nund @
kérkaojé:

a)ose vendim nga gjyqi;
b kurdo ge palél pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.
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PJESAIIl E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato ta

KPK.

[Udhézimet pér plotsimin e KVK Jané dhéné,

ata jo relevante]

Sipas nevojés,

Kontratés

Kushtet ¢ Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Pérshkeimi i nenit

Neni, Nr.

né shénimet kursive 13 pérmendura PEr nenet pérkatése 1 KPK, Fshini

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér & giitha
géshitiet g nuk mbulohen nga dispozitat ¢ koniratés,
Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t jets [ghiha e procedurés - shqipe].

Personeli

9.1

Kontraktuesi duhet te punésoj personel ky¢ dhe 8 pérdor
pajisje t& identifikuara né tender e tj, pér té kryer puns
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxher] i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim ta propozuar t€ personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang n& thelb t& barabarta ose mé t& mirs
se ato té propozuara gjaté tenderit.

Siguria ¢
ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierds sé
koniratés

OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim ta

ploté dhe t& mire té kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé

kontratés

Né rast 1& dhénies s& kontratés juve, ju duhet t& postoni

para nénshkrimit té kontratés, siguriné e ekzekutimit me

afat t& viefshmérise prej 120 dité nga data e nénshkrimit

te kontratés

Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e

dhéng n¢ PJESA IV E KONTRATES

Siguria né puné

10.2

Kontraktori éshté pérgjegjés pér aplikimin e tigjeve pér
mbrojtje né puné té punétoréve ta tij pérveg tjerash edhe
duke :

- béré sigurimin e zonave t@ punés pér kryerjen e punéve
NE ményré té sigurt

- duke u siguruar ng gatishméring profesionale t&

punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t& veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétoret,

- duke obliguar punétorst gé t& mbajné uniformat e
kompanisé { uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrabat e punés dhe mjetet mbrojtése ng puné si:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe sting, syze mbrojtése, doréza pune
et

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor -
drejtorii kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht Nga natyra e punés t€ angazhoj J
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punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojs
té duhur pér kryerjen e punéve t& nevojshime.

- OE obligohet qé paisjet dhe nre puntoréve té kerkuar t'j
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri na
realizim & projekti.

Nga data e fillimit e deri sz t& leshohet Certifikata e
Korrigjimit t& Defekteve, reziget e léndimeve personale,
vdekja, dha humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa
kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe prongés sé afért,

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Kontraktuesit,
Kontraktuesi do 1& mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
Nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga
ekzekutimi i kontratés nga ana e Kontraktuesit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve t8 tyre/

Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit té Projektit njg
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijon: ményrén se si Kontraktues; propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qé kérkohet pér dorézim dhe miratim
té vizatimeve, metodat e pérgjithshme qé do ti zhatojg,
dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
porjo mé shumé se 3 dita

OFE duhet té pregadité Planin dinamik mbrenda suazave t&
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni 11-3

OE-duhet t& duhet ta deklaroj me shkrim se do ti
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin na
afatin e paraparé.

*Kontraktuesi do té keté t& drejtén t& ndaloj gasjen né
vend-punishte pér cdo person i cili nuk &shté i parfshire ne
zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

*Kontraktuesi do ta sigurojé siguring ne vend-punishte
gjaté gjithé periudhss s ekzekutimit dhe do t& jeté
Pérgjegjés pér té marre hapat e nevojshém, ng interes te
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident
i cili mund te rezultojé nga kryerja e punéve,

* Kontraktuesi do té marra t& giitha hapat e damosdoshme,
per pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér te
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrahen,
ruhen dhe mirémbahen. Al do 1€ jeté pérgjegiés peér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skerman
dhe pajisiet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér
zbatimin e duhur 3 detyrave ose qé me arsye mund té
kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Pérgjegjésia  dhe [ 11.1

Sigurimi i

Kontraktuesit

Programi 12.1

12.2
Siguria né vend 13.1
punishte
Ndérhyrja me | 14.1
trafikun

Kontraktuesi do & Sigurojé qé& punimet dhe instalimet nurk
shkaktojné déme, ose pengojné trafikun na, lidhjet e
komunikimit t& tilla sj rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

142 Cdo masé te veqante té cilén Kontraktuesi e
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konsideron té nevojshme, ose éshta kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim té mbrojtjes apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta gé aj
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparirnet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura Nga transporti i materialeve apo
pajisieve do té jeté né shpenzime té Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi @shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

* Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera deoganore
konsiderohet se jané pérfshiré na ¢mimin e kontraktuar
*Menaxheri i Projektit do ta harmonizojé  ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritie & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit 1& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

*Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit
t& kontraktuar pér shkak tg ngrities sé tatimeve dhe/ose
ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kio ka
ndochur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Filtimi i punéve

17.1

*Kontraktuesi do t& filloj punét brenda 5 dite nga
nénshkrimi i kontratés,

*Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét neé pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen ng
pajiim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit t& paléve dhe i
dité zyrtare pér fillim té punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata
hartohet n& 3 kopje origjinale. Vendimi mbi caktimin e
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té hartehet
menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi pas
fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté 90 diss

Zgjatia e perindhis
sé
ckzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets
vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé  Autoritetin
Kontraktues se ka pér qgéllim té bejé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit Pér & cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe | jep Autoritetit Kontraktues té  dheéna
gjithpérfshirése ashty Q€ t& mund té kontroflahet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2
Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatie té periudhés s realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né meényré prospektive ose retrospektive,
ose ta informojé Kontraktuesin Gé nuk i Eshtd dhéne e
drejta pér zgjatje té periudhés,

Démet e likuiduara

L

19.1

Démet e likuiduara pér te gjitha Puné

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésing e tij nuk arrin
t'i realizojé ndonijé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né  kontraté,Autoriteti

kontraktues,pa njoftim zyriar dhe pa paragjykim ndaj_J
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kompensimeve tjera t& tij sipas kontatés, do t& keté t&
drejté,pér secilén dité gé kalon ndérmjet skadimit &
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale 16
pérfudnimit,t'i marré démet e likuaiduara té barabarta
me 0.25% né dité t& vlerés sé punéve t& pa kryera deri
né njé maksimum prej 10% t& vlerss totale &
porosisé.. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet
e likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit.
Pagesa e démeve € likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit. Me propozimin e
Menaxherit & Projektit dhe aprovimin e Autorizuesit
Operatori Ekonomil futet né penale nése ka tejlalim
té ditéve. Nése ka tejkalim t& ditéve dhe Operatori
Ekonomilc nuk éshté fut na penale atéheré Menaxheri
duhet t& jap njé arsyetim dhe do & jeté pérgjegjés pér
mos futje né penaie

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé Yegjistér i punds do &, mbahen né vend-plnishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do ta mbaje & paktén
informacionin e méposhtam:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrchen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t& punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né giendje
pune, tesiet e Xryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraltuesit;

b} deklaratat e hollésishme té t& glitha elementeve sasiore
dhe cilésore t& punds s& bera dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, & afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesie,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues

dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuest ose

pérfagésuesi i 1. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t@

komunikojé piképamjet e tif ndaj Autoritetit Kontraktues né

afat prej 15 ditésh pas datés né ta cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kantraktuesi
déshton ge & nénshkruajé ose té paragesé piképamjet e tij
brenda periudhés sg lejuar, do t& konsiderchet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér. Kantraktuesi mund t@ shayrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& béjé ose

t& marr njé kopje t& shénimeve t& citat aj i konsideron t&

nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta  sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés na ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia

e punimeve dh
materialeve

1

201

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen
né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime
identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit

Inspektimi
testimi

dhe

221

*Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e
Projektit”, , i cili do té jets pérgijegjés pér mbikéqyrijen e
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elzekutimit té punéve gjaté tera kohés, duke filluar qé&
nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

* Qéllimi i mbikéqyries &shte & kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésing e materialeve & pérdarura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord,

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbilcqyrés sa herg qé kjo  shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen
Pungkryrési, ndérsa herave fera (kur Organi
mbikqgyrés nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti
Kontraktues.

Pagesa

24.1

Té gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do té béhen na lfogaring bankare t& dhéna ne
Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontrakiuesi, | rjéjti formular, g& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér ti raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

. pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projekiit.

Paramasa dhe
Parallogaria

25

Paramasa dhe parallogaria duhet te Pérmbajné pajisie pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet & kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe
paralicgaria pérdoret pér te llogaritur ¢mimin e kontratés,
Kontraktuesi do té paguhet P&r sasiné e punés sé kryer ng
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikul.

25.2 NE rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetjt pérdoret
pé&r monitorim dhe kontroll & kryerjes sé& aktiviteteve né
bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e vec,
Kontraktuesi do tg tregoj shpémdarjen e Materialeve na
vend punim vegmas né Pérshkrimin e Altivitetit.

Parapagimi

26.1

N/A

Mbajtja ¢ Parasé

271

Shuma e parave t& mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura &shté: 10% e vierés sé kontratés do jet sigurim
bankar pér gararntimin e puiiimeve

Virtetimet ¢ pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té
kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

*Vlera e punés sé kryer do t& percaktohet nga Menaxher; i
Projektit,

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
C. Né rastin e Kontratés s@ Paramasés dhe
Parallogarisé, vierén e sasisé sa punés pa
Paramasé dhe Parallogari qé &shta pérfunduar;
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ose
d.  NE&rast t& kontratés paushallg, viera e punés s&

ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin  viergsimin e
ndryshimeve dhe shkageve pér kempensim

Shkaget pér
kompensim

30.1

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim;
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon Gasje né njé pjesé ta
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk | jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura Dér kryerjen e
punéve t€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrate,
() Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& ti
zbuiojé ose kryejé testet na punén pérfundimtare, e cila
mandej zbuilohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tierg, autaritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktyes shkaktojné voness
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye té justifixuar vonohet né
léshimin e vértetimit Pér pérmbushje t& kontratés,

{g} Kontraktuesi has na pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
t€ punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jang pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

Konfiskimi i
sigurimit te
ekzekutimit

30.5

30.6 AK do t& konfiskoj sigurimin e ekzekutimit na situatat
e méposhtime;
a) Né rast té shkeljes s& kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon q& AK ts shkaktoj shpenzime t&
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillg; ose
b} Pér shkelie té kontratas ss nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kan& mbetur t& pa-paguar.
30.7 AK parasets fitloj procedurén e konfiskimit t&
sigurimit té ekzekutimit AKX duhet & informoj, me shkrim,
OF pér ¢do déshtim té supozuar me kontraté dhe té jep
OF kohé t& mjaftueshme pér korrigjim té déshtimeve té
tilla. Déshtimi | OF pér t& karrigjuar, né kohg, déshtime te
titla té supozuara do ta rezuftojé né procedurén e
konfiskimit.
30.8 Konfiskimi i sigurisé s@ ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues ta kérkojé zhdémtimin shtesé gé
rrjedhin nga kontrata dhe, Po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit éshté me vlers ma ta larté se démet nga
shkelia, autoriteti kontraktues duhet t'i rik-thejé
diferencén.
309 Autoritetet kontraktuese nuk do t& kufizojné ne
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve qé t&
paragesin sigurimin e performances né clléndo nga
format e pércaktuara né nenin 30.5 té kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Gdo dispozité gé kufizon formén
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né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérvec

atyre t& referuara né nenin 30.5, do té konsiderchet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sg, sigurimi i ekzekutimit
duhet t& jeté | pakushtézuar, Par géllimet e mésipérme, fiala
"pakushtézuar” do t& thoté nja garanci e zbatueshme me
kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose kérkess
Peér ndonjé déshmi té pérfshirs ne sigurimin e ekzekutimit
pérveg njé kérkese gé Autoriteti Kontraktues duhet t& ofroj
njé¢ dokument gé& tregon qé ka ndodhur shkelje gjate
implementimit te kontartes. Si rjedhoje nuk ka nevojé té
métejshme qé autoriteti kontraktues t& vértetoj shkeljen Né
mbéshtetje t& nenit 63, paragrafi 5, t& LPP, kBrkesat pér
kualifikimin e léshuesve ts sigurimit t& ekzekutimit, sic
éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té jené jo-
diskriminuese, nuk do ta kérkojné nga léshuesi qé té ketd
njé biznes né njé vend té vecanté, dhe né cdo rast do té
kufizohet vetém né kriteret Q€ jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e
kétyre institucioneve

pérgjithshme

Parimet [

31

Verifikimi | punéve nga Autoriteti Kontraktues
me qéilim té pranimit té pérkohshém ose final do t& béhet
né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
L& jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
Jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé
verifikimit

Testet pér
pérfundimin

321

*Punét nuk do t& pranchen deri sa te Jene kryer verifikimet
dhe testel e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té rjoftojé Autoritetin Kontrakiues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té
fillojné.

“Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkonet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit
Kentraktues, pérndryshe kjo do t& héhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhar ta
Autoritetit Kontraktues

Punét shtess

322

Do t& ecet me procedurs pér puné shtesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe
ZKA-ja,

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'i kryej pagesat duhet t& bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si- Plani i
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pEr
Materialet ¢ pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj,
né & kundérten e merré pérgjegjésing. Poashty obiigohet
qé dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga
palét shtetérore t& interesuara tju ofroj sa heré qé ata kang
nevojé.Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit dhe
kontratés pas pérfundimit t& projektit duhet t& dorézohen
tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurisé.

Informaté shtesa

L

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhasing standarde, ku do té
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
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punékryerési,shuma financiare e prajektin si dhe afati pér
kryerjen e punimeve,

Pérgjegjésia  mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 7095 dité ose 3
vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e Pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé
né kohén sa mé té shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né t&
kundértén pajtohet se AK ato déme do i sanojé me tjetér
OE dhe t& njgjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit g
ka dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve, Nese
Jane grup OEkjo deklarate epet né emér & liderit té
kanzorciumit

Shkelja ¢ kontratés

36

T Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin ta shlyeja

ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratss, pala e
démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontrates.
36.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t& jepen
démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme,
364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q@
rezultojné nga zhatimi i masave té parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé& duhet ti
paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ase me pagesé nga
siguria

Shképutja e
kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus
Kontratén né qofté se pala tietér shkakton nje shkelje
themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijné, por nuk
do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén PEr 15 dité rresht pa gené
e pérfshiré kio ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t&
justifikuar té ndérpresé apo pezuliojé aktivitetin e punéve
té kontraktuare pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura  mbi pagesat pér shkak t@
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

C. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk
paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Prajektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve ta pércaktuara nga ana e
Menaxherit té& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té
likuiduara mund t& paguhet.
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37.3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkefje t& kontratés
pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do & vlerésojé nése shkeljia materiale
e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

374 Nése pér shkak ta fajit t& palés s& tretd krijohen
rrethana  emergjente objektive dhe kjio e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri |
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té périundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa me pare gé
éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bajs vlergsimin
€ punés s& kryer pjesérisht, do te kérkojé nga kantraktuesi
t& largohet nga zona e punés dhe ta l6né até na njé gjendje
& miré. Menaxheri | Projektit duhet té paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri n& momentin e
marrjes s& njoftimit me shkrim Pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té

ndérpres punén menjéherd, do té siguroj vend punimin

dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

39.1

Pérgindja q& do t& zbatohet peér vlerén e punéve qé nuk
Jjané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kampletimin e Punéve, &shté plus 10 % e
vierés sé kontratés ose nése dami éshté | madh deri na
vlerén e pérgjithshme t& kontratés, Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéhers
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e
kryera dhe té papaguara

Pagesa pas
shképutjes 5é
kantratés

Prona

40

Té gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit né vend
punim, Jmpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do e
konsiderohen t& jené prong e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktyesit.

Zgjidhja miqésore ¢ | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentohet ge te zgjidhen

mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxher | kontratés,
personat pérgjegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve,

Zgjidhja oo |43 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& findin

mosma”é"es}‘lcve_. gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e

me procedurg mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

gjyqésore

dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, ne pajtim
me ligjin e Kasovés ]
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PJESA 1V E KONTRATES: SIGURIM! I EKZEKUTIMIT
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PIESA C: FORMULAR PER DOREZIMINE T ENDERIT

FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: OB614-22-6223-5-2-1
Titulli i kontratés: Bashkéfinancim-Ndértim I rrugés Riza Krasniqi né Breznicé-Obilig

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fresés pér & tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore & paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

Bastkéfinancim-Ndértim T rrugés Riza Krasniqi né Breznicé-Obiliq

3. Cmimi total i tenderit éshté:

184 221,34 EUR

Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderit né [fialé Eure]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&

tenderéve,

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim Persipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne ¢ bgjmé kété kérkess, pér kété tender [shéno numrin e FPjesés, nése aplikohet] si partner né

konsorcium t& udhhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé qé& nuk jemi duke

tenderuar pér (€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se

t& gjithé partnerét, bashkarisht dhe Veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés: se

partneri kryesor &shté i autorizuar & obli gojé dhe & marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér &

secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshis pérgjegjésia e partnerit

kryesor, dhe se (€ gjithé partnerét ng ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané 1& obliguar t& mbeten

n€ ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit & kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjats implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmeé gé té

gjitha informatat e pasakta ose Jo t& plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund (& kené si
366
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Breznic Rr. "Riza Krasnigi" [=1115= m; B=4m

Nr Pérshkrimi Njésia Sasia , Cmimi Shuma

1 PUNET PERGADITORE

Vérejtje: Para pérdorimit t& materialeve si Zhavorit, gypave dhe elementeve tjera pérbérése, Operatori Shérbyes
&shié i obliguar qé t& sjellé atestet. Pas formimit t& bazés s& rrugés Operatori duhet t& sjellé edhe vlerat e modulit t&
ngjeshmérisé para se t& hedhé asfaltin né vepér. Ne gmim duhet te kalkulohet blerja,furnizmi si dhe punimi i te gjitha
materialeve te cekura ne kete paramase.

Te béhet ingizimi gjeodezik i trasesé, té béhet
1.1 | pikétimi dhe t& nxirren kuotat e rrugés né bazé t& m' 1,115.00 1.00€ 2,118.50 €
matjeve (€ cilat i siguroni nga tereni.

Pastrimi i rrugés, heqgja e té gjitha materialeve 1&
cilat gjenden né rrugé té cilat konsiderohen
pengesa pér zhvillimin e punimeve, Transporti i
materialeve t&€ grumbulluara gjaté pastrimit,
dubet t& transportohen deri né deponi 5km sipa
1.2 | Menaxherit t& Kontratés. Ne kete pozicion m' 1,115.00 0.35€ 390.25
perfshihet heqja ¢ shkurreve,drunjeve me
diameter deri ne 1m si dhe hegja ¢ te gjitha
llojeve te mureve dhe strukturave nga betoni dhe
betoni i armuar,

[¢))

NENTOTALLI: 2,508.75 €

2 PUNET TOKESORE

Gérmimi I shtresés sé perzier zhavor/humus deri
né arritjen e nivelit t& kérkuar, pra hegja e

shtresés sé tokés deri te pjesa e forté dhe t& A
2.1 pérgaditet pér bazament t& rrugés. Gérmimi i m 2,700.00 2.20€ 3,940.00
terenit duhet t& béhet L=1030m; B=5m;
H=0.40m

I

Dheu i gérryer duhet t& planifikohet s& pari
brenda trasesé dhe pas formimit t& trasesé s¢
rugés, pjesa e mbetur e materialit t& grryer
2.2 | duhet t& transportohet deri né deponi né rreze m' 1,115.00 0.70€ 780.50
péraférsishté Skm, sipas udhézimeve t&
menaxherit t& kontratés.

(1>
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23

Pas & gjitha procedurave t& gryerjeve dhe
planifikimit, duhet t& ngjeshet toka né nivel t3
duhwr, para se t& fillohet t& punohet me zhavor,

1,115.00

0.50¢

557.50

24

Furnizimi me xheotekstil(300g/m2) dhe
shtruarja né téré sipérfaqgen e rrugés.

m?

6,690.00

1.30€

8,697.00

25

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-16mm) mbi xheotekstil. Trashésia
e zhavorit duhet t& arrihet 5em pas ngjeshjes.
Zhavori duhet t& shtrihet ng siperfagen e
planifikuar t& rrugés, Dim 1030 x5x0.05m

m?

335.00

7.00€

2,345.00

NENTOTALLI:

18,320.00

PUNET E MURIT MBROJTES

3.1

Hapja e themelit t& murit mbrojté me
dimensione V=1.0x0.60m

m

30.00

1.60

48.00

32

Furnizimi dhe betonimi | themelit me beton te
armuar ku parashihet armatura @10mm dhe
stafat @6mm

8.80

90.00

792.00

33

Furnizimi dhe Betonimi | murit me dimensione
V=0.8x0.2x30m né kit pozicion duhet te
llogaritet kallopimi dhe armatura rrieté dy zona
@8/ 15x15mm

18.00

90.00

1,620.00

2,460.00

PUNET E URES L=7.0 m

4.1

Demolimi i strukturés sé vjetér (& urés,bartja dhe
transporti i materialeve deri ne deponin né rreze
prej Skm, sipas udhézimeve t& menaxherit t&
kontratés

Copé

1.00

50.00€

50.00

4.2

Devijimi i rrjedhes se ujit dhe krifimi { ures se
perkohshme derisa te perfundojne punimet.Ne
kete pozicion te perfshihen germimi ,vendosja ¢
gypit & 1000 mbushja me zhavor etj. Pas
perfundimit duhet te behet demolimi dhe kthimi
ne gjendjen e méparshme.

Copé

1.00

75.00€

75.00

4.3

Gérmimi i dheut sipérfagésor dhe anash
shpatullave dhe nivelizimi terenit si dhe
drejtitmi i shtratit t& lumit transporti i dheut t&
duhet t& dergohet deri ne deponi

360.00

2.10€

756.00

4.4

Gérmimi i dheut pér themele dhe nivelizimi
terenit si dhe drejtitmi i shtratit t& lumit
transporti i dheut t& duhet t& dergohet deri ne
deponi

80.00

2.10€

168.00

4.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-150mm). Zhavori duhet t& shtrihet
nén themle dhe mbrapa krahéve t& urés deri te
kuota e rrugés dhe duhet t& ngjeshet né shiresa.

m?

150.00

11.00€

1,650.00

4.6

Fumizimi me material,pérgaditja e kallupeve si
dhe betonimij i themeleve, nga betoni 1 armuar i
kalsés ¢-30/37

55.00

75.00€

4,125.00

4.7

Furnizimi me material,pérgaditja e kallupeve si
dhe betonimi i ,mureve t& urés nga betoni i
armuar i kalsés ¢-30/37

50.00

75.00€

3,750.00
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4.8

Furnizimi me material,pérgaditja e kallupeve si
dhe betonimi pllakés s& urés nga betoni i armuar
i kalsés c-30/37

m?

35.00

75.00¢

2,625.00 €

4.9

Furnizimi transporti ,prerja ,lakimi i armaturés
sipas projektit @ 10,12,14,16,20,

13,900.00

0.90€

12,510.00 €

4,10

Fumizimi dhe montimi i tubit nga metali
©60mm, dhe trashesi e tubit 3mm si dhe
montimi I tij ne lartesi 1.0 m ne te dy anet e
ures. Duhet t€ kalkulohet prerja , saldimi si dhe
ngyrosja e tubave.si dhe tégjitha elementet tjera
pér pérforcim ne beton

m

15.00

52.00€

780.00 €

26,489.00 €

PUNET E LESHESES PLLAKORE

3.1

Demolimi i strukturés sé vietér t& lesheses
pllakore,bartja dhe transporti i materialeve deri
ne deponin né rreze prej Skm, sipas udhézimeve
t& menaxherit & kontratés

Copé

1.00

100.00€

100.00 €

3.2

Devijimi i rrjedhes se ujit dhe krijimi i ures se
perkohshme derisa te perfundojne punimet.Ne
kete pozicion te perfshihen germimi ,vendosja e
gypit @ 1000 mbushja me zhavor etj. Pas
perfundimit duhet te behet demolimi dhe kthimi
ne gjendjen e méparshme.

Copé

1.00

75.00€

75.00 €

5.3

Gérmimi i dheut sipérfaqésor dhe anash
shpatullave dhe nivelizimi terenit si dhe
drejtitmi i shtratit & lumit transporti i dheut t&
duhet t& dergohet deri ne deponi

m?

130.00

2.10€

273.00 €

54

Gérmimi i dheut pér themele dhe nivelizimi
terenit si dhe drejtitmi i shtratit t& lumit
transporti 1 dheut & duhet t& dergohet deri ne
deponi

m?

50.00

2.90¢

145.00 €

55

Furnizimi, transporti dhe shiritja e zhavorit
(fraksion @ 0-150mm). Zhavori duhet t& shtrihet
nén themie dhe mbrapa krahéve t& urés deri te
kuota e rrugés dhe duhet t& ngjeshet né shtresa.

120.00

11.00€

1,320.00 €

5.6

Furnizimi me material,pérgaditja e kallupeve si
dhe betonimi i themeleve, nga betoni i armuar i
kalsés ¢-30/37

21.00

75.00€

1,575.00 €

5.7

Furnizimi me material,pérgaditja e kallupeve si
dhe betonimi i pllakes t=15 ¢cm 18 urds nga
betoni i armuar i kalsés c-25/30 ne mes te
themeleve per vendosjen ¢ skeleve.

m?

15.00

75.00€

1,125.00 €

5.8

Fumizimi me material,pérgaditja e kallupeve si
dhe betonimi i ,mureve t& urés nga betoni i
armuar i kalsés ¢-30/37

m3

15.00

75.00€

1,125.00 €

2.9

Furnizimi transporti ,prerja ,lakimi i armaturés
sipas projektit @ 10,12,14,16,20.

4,900.00

0.90€

441000 €

Punimi 1 léshesave gypore gjatesore te rruges
nga betoni i armuar , (t& mbéshtjella me beton )
me koka hyrése dalése nga betoni €25/30, duke
pérfshiré edhe armirimin ¢ kokave me armature
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rrjete @8/200mm , me diametér

5.10

3-1000 mm

m

15.00

55.00€

825.00 €

5.11

@-800 mm

21.00

49.00€

1,029.00 €

12,002.00 €

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

6.1

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-120mm). Zhavori duhet 1& shtrihet
né komplet siperfaqen e planifikuar.

300.00

11.00€

3,300.00 €

6.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion & 0-60mm). Trashésia e zhavorit duhet
t€ arrihet 20cm né gjendje t& ngjeshur. Zhavori
duhet t& shtrihet né komplet siperfagen e
planifikuar né shtresa, ¢do shtresé duhet t& ujitet,
pér t& béiré materialin kompakt. Dim 1115 x 5x
0.20m

m?

1,250.00

9.00€

11,250.00 €

6.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
{fraksion & 0-31.5mm). Trashésia e zhavorit
duhet (€ arrihet 10cm né gjendje t& ngjeshur.
Zhavori duhet t& shtrihet n& komplet siperfagen
e planifikuar né shtresa, ¢do shtresé duhet t&
ujitet, pér t& béré materialin kompakt. Ngjeshja
duhet t€ arrijé koficientin 70 MN/m2. Dim 1115
x5x0.10m

m?

610.00

9.50¢

5,795.00 €

6.4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit pér
mbushjen e Bankinave (fraksion @ 0-31.5mm).
Trashésia e zhavorit duhet t arrihet 18cm pas
ngjeshjes. Zhavori duhet t& shtrihet dhe t&
formohen bankinat. Dim 1115 x 0.50 x 0.10) x 2

111.50

1.00€

111.50 €

6.5

Operatori Shérbyes éshté obligativ pér zhavorin
me 1€ cili do t& punohet rruga, t& dorézohet
menaxherit t& kontratés Atesti, Para asfaltimit
duhet t& dorézohet raporti i modulit t&
ngjeshmérisé, dhe duhet & béhet matja ¢
trashésisé s¢ zhavorit. Mostrat duhet té merren
sipas normave profesionale né prezencé té
Menaxherit t& Kontratés.

Copé

10.00

22.00€

22000 €

NETOTALI:

20,676.50 €

PUNET E LESHESAVE ME TUBACION

7.1

Fumizimi transporti dhe montimi i tubit SN§ me
ngjyré t€ verdhé me dimension @400mm L=6m.
Pasi t& vendosen tubat, duhet t8 mbulohen me
zhavor @ 0-31mm deri né nivelin ¢ rrugés, Né
pozicion t& llogaritet edhe punimi i kokave
hyrése dhe dalése nga betoni i armuar.Té
kalkulohen 10 Léshesé . Punimi duht t& béhet
sipas detalit.

60

I8

1,080.00 €

NENTOTALIL:

1,080.00 €

8

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE
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8.1

Gjat punimeve duhet t& keté kujdes t& shtuar pér
mos démtimin ¢ pusetave egzistuese, dhe
mbylljen e kanalizimit. Pusctat duhet t& ngriten
me beton duke béré shabllon unik pér ¢do puseté
dhe ngritja e pusetés duhet t& béhet né ményré
precize pér t€ qené né nivel t& njejté me asfalt.
Kapaku i Pusetés duhet t& furnizohet dhe
montohet nga materiali i gizés 40Ton.

Copé

2.00

76.00

152.00 €

NENTOTALIL:

152.06 €

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

9.1

Hapja e kanalit gjatésoré pran rrugés pér
largimin e ujrave atmosferike né formé rigolle .

m

2,230.00

0.10€

223.00 €

NENTOTALL:

223.00 €

10

PUNET E ASFALTIT

10.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja e Asfalt
Betonit AB 16, me trashési t= § cm né giendje t&
ngjeshur, sasia e perberjes s& bituminit duhet t&-
Jeté e mjaftueshme sipas normave ne menyré qé
asfalti t jetd mirg i lidhur dhe Jjo poroz. N&
momentin ¢ hudhjes né vepér dhe gjaté fazés
fillestare té ngjeshjes materiali duhet ta keté
temperaturén mbi 130°C, Vérejtje: Punékryesi
Esht€ i obliguar qé gjaté vendosjes sé asfaltit t&
kujdeset q& vijat anésore t& asfaltit t& mbesin (&
drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né detyrén
projektuese té respektohet. Ngjeshja e asfaltit
duhet t& béhet né distanca t& caktuara sipas
Menaxherit t& Kontratés sa duhet t& Jjté cilindri
né mesé Finisherit t& Asfaltit, Dim: 1,115 x 4

n

4,540.00

10.50€

47,670.00 €

10.2

OSh éshté obligativ pas pérfundimit t&
Asfaltimit me té cilin do té punohet rruga, té
dorézohet menaxherit té kontratés (atesti
marshall) i Asfaltit. Mostrat duhet t& merren
sipas normave profesionale né prezence té
Menaxherit t& Kontratés,

Copé

10.00

29.00€

290.00 €

NENTOTALEF:

47,960.00 €

11

PROJEKTI 1 REALIZIMIT

T€ gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave léshesave si dhe t&
gjitha clementet pérbérése duhet t& paraqgiten né
projekt t€ realizimit, dhe t& dorézohet te AK.
Materiali duhet t& jet¢ i shtypur dhe i lidhur né
formé projekti né dy origjinale dhe elektronike -

m

1,115.00

0.50¢€

35750 €

NENTOTALLI:

557.50 €

REKAPITULIMI I RRUGES

PUNET PERGADITORE

2,508.75

PUNET TOKESORE

18,320.00

PUNET E MURIT MBROJTES

2,460.00

PUNET E URES L=7.0 m

26,489.00

PUNET E LESHESES PLLAKORE

12,002.00

SN [ ]

PUNET E BAZAMENTIT TR RRUGES

20,676.50
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PUNET E LESHESAVE ME TUBACION

1,080.00

PUNET E NGRITJES SE PUSETAVE

152.00

HAPJA E KANALIT GJATESOR PRAN RRUGES

223.00

PUNET E ASFALTIT

47,960.00

PROJEKTIY REALIZIMIT

557.50

TOTALI

132,428.75

[ Ndértimij Kanalizimit Fekal .. . ...

L=1130m, B=0.80m - $J250m.

PUNET PREGATITORE

1.1

Matjet gjeodezike, t& cilat matje duhet t& béjng
caktimin e kotés s terinit kotés s& gypit &
kanalizimit dhe piketimin e pusetave

m

1,130.00

1.30 €

1,469.00

1.2

Thyrja dhe trasporti I betonave para shtépive
deri n€ deponiné mé t& afért deri né Skm

mz

5.00

1.00 €

5.00

1.2

Gérmimi me makinég adekuate (Shpucrje)né rrugén ¢
asfaltuar pér depertimin ¢ Gypit te kanalizimit
@200mm nén rrugén e asfaltuar .Gérmimi béhet per
mundésimin e montimit t& gypave t& dimensionit t&
kérkuar dhe thellésing e kérkuar,pa e démtuar
shtresén ¢ asfaltit, Planifikohen 12m

12.00

30.00 €

360.00

NENTOTALI 1

1,834.00

PUNET E DHEUT

2.1

Hapja e kanalit me makiné dhe me doré né
dheun e kat.III dhe IV né thellési mesatare
H=(1.5-2.0)m Me gjérsi t& kanalit B=0.8m,

2,500.00

2.60€

6,500.00

22

Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave,
zgjerimi béhet pér nga 0.50m dhe thellimi pér
0.40m né dy metér gjatési (2.00x0.50%0.40)x5

1.60

260¢€

4.16

23

Planifikimi i fundit té kanalit me doré né saktési
+lem

1,130.00

035¢€

395.50

24

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me
dor€ trashési mesatare t=10cm me ngjeshje
mekanike

m?

135.00

8.50 €

1,147.50

2.5

Pasé vendosjes s& tubave(gypit) tubaté duhens t&
mbulohen anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i
gypité me réré duhet t& béhet pasi t& ipeté leja
nga menaxheri i kontratés

m

300.00

8.50¢€

2,550.00

6.1

Furnizimi, transporti dhe shirifja e zhavorit
(fraksion @ 0-120mm). Zhavori duhet t& shirihet
né komplet siperfaqgen e planifikuar,

m?

2,063.40

8.50€

17,538.90

2.7

Transporti i dheut t& tepér né deponi né largési
deri 2.5km me planifikimin né deponi.

m

2,500.00

0.70 €

1,750.00

]
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Sigurmi i kanalit nga shembja me léndé t&
shéndoshé dhe t& forté pishe.Sigurimi béhet né
t€ré gjatsin e kanalit pasi qé thedhsia &shté ma ¢

28 “ s s ‘ m 1,130.00 L€ 1,130.00 €
madhe se 1.5m pér shkaké té siguris s& puntorve
{pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji
pérgjegjsi)
NENTOTALI 2 31,016.06 €
3 _ | PUNET BETONPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té brinjézuar PE "SN4"(Ngjyra e
3.1 mbrel.lshme duhet te jeté ngjyrée vel_*dhé) me standar-tet EM ISO 9969 (Pér ¢do
) furnizim duhet atesti I gypave) Vendosja e gomave e obligushme
Z250mm m 1,130.00 5.50€ 6,215.00 €
Kyqja e degéve t& kanalizimit ku planifikohen 6
kygje dhe ¢ llogariten rrethé 3m 2ypé né secilen
uset @160mm né kété pozicion duhet té .
3.2 ﬁogarita hapja e kanalit s?htrirja e gypit, kygjac cope 6.00 10.00€ 60.00 €
kanalizimit t& vjeter né t& riun ¢ gjdo shtépie si
dhe mbulimi I kanalit.
Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me beton MB-20 (pér kryerjen e kinetave).
3.3 | Trashésia (lartésia) e fundit éshté 20cm.
Betonimi i knetés D=800mm | ™ [ 300] 1000€ 30.00 €
Furnizimi dhe montimi i unazave montuese & betonit pér puseta me shpuarjen e
zbrastésirave pér vendosjen e gypave t€ kanalizimit, lidhja e unazave béhet me llag
gimentoje. Pér secilén pusets &shié e nevojéshme t& vendoset nga njé unazé né formé &
konit(@800mm n& G600mm) né pjesén e ngushté & & cilit montohet korniza me
34 kapakun,
Koni pér puseta copa 45.00 15.00 € 675.00 €
Kapakét nga Betoni copa 45.00 8.00 € 360.00 €
Rrathé me diametrin D=800mm me lartési h=1.0 copa 45.00 42.00 € 1,890.00 €
NENTOTALI 3 9,230.00 €
4 | PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimi i shkalléve t
hekurta me armaturé 18 né murin e pusetés,
4,1 Shkallét € vendosen né ¢do 30cm Zig-zag me copé 45.00 010 € 4.50 €
ngjyrosje kundér korrozionit, Liogaritja t&é
béheté& péré nji puset
NENTOTALI 4 4.50 €
5 PROJEKTII REALIZIMIT
N& két pozicion duhet t& b&hen hatjet
gjeodezike t& projektit realizues Ku parashihen
prerja gjatésore dhe prerja térthore. Té gjitha
kéto matje(Gjatésia, niveli i ave,diametri i
>1 gupave ﬁlur(nr{ i pusetave) Téggjli)tha kéto matje m 1,130.00 0.90 € 1,017.00 €
duheté t& dorézohen te AK. Materiali duhet t&
Jeté né formé projekti, dhe t& dorézohet i shtypur
1€ dy origjinale dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALI 6 1,017.00 €
REKAPITULIMI I KANALIZIMIT FEKAL
1 | PUNET PREGATITORE 1,834.00 €
2 { PUNET E DHEUT 31,016.06 €
3 | PUNET BETONPUNUESE 9,230.00 €
4 | PUNET METALPUNUESE 4.50 €
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5 | PROJEKTI I REALIZIMIT

1,017.00 €

TOTALII I KANALIZIMIT FEKAL

43,101.56 €

Ndértimi i Kanalizimit Atmosferik:

L=176m, B=1m ~ G640m.

1 PUNET PREGATITORE

Matjet gjeodezike, t€ cilat matje duhet t& béjné
L1 | caktimin e kotés s& terinit kotds sé gypit té m
kanalizimit dhe piketimin e pusetave

170.00 0.90 €

153.00 €

Thyrja dhe trasporti I betonave para shiépive

1.2 deri n€ deponing mé & afért deri né Skm

200 30.00€

60.00 €

Gérmimi me makiné adekuate {Shpuerjené rrugén ¢
asfaltuar pér depertimin ¢ Gypit te kanalizimit

1.2 @200mm nén rrugén e asfaltuar .Gérmimi béhet per ,
’ mundésimin e montimit t& gypave té dimensionit t&
kérkuar dhe thellésiné ¢ kérkuar,pa ¢ démtuar
shtresén e asfaltit, Planifikohen 12m

12.00 30.00 €

360.00 €

NENTOTALI 1

573.00 €

2 PUNET E DHEUT

Hapja e kanalit me making dhe me doré né
2.1 dheun e kat.III dhe IV né thellési mesatare m’
H=(1.5-2.0)m Me gjérsi & kanalit B=0.8m.

238.00 2.60€

618.80 €

Zgjerimi dhe thellimi né vendet e pusetave,
2.2 | zgjerimi béhet pér nga 0.50m dhe thellimi pér m
0.40m n& dy metér gjatési (2.00x0.50x0.40)x35

1.60 10.00 €

16.00 €

Planifikimi i fundit t8 kanalit me doré né saktési

2.3 +lem

170.00 0.20€

3400 €

Furnizimi dhe shtrirja e rérés nén tubacione me
2.4 | doré trashési mesatare t=10cm me ngjeshje m?
mekanike

13.60 8.50 €

115.60 €

Pasé vendosjes sé& tubave(gypit) tubaté duheng t&
mbulohen anashé dhe mbi gypé 10cm.Mbulimi i 3
gypit€ me réré duhet t& béhet pasi té ipeté leja

nga menaxheri i kontratés

2.5

3546 8.50¢€

30143 €

2.7 Transporti i dheut t& tepér né deponi né largési 3
) deri 2.5km me planifikimin ng deponi.

238.00 0.70 €

[66.60 €

Sigurmi i kanalit nga shembja me lénds ¢
shéndoshé dhe t& forté pishe.Sigurimi béhet né
23 t€r€ gjatsin e kanalit pasi q& thedhsia &sht& ma e
' madhe se !.5m pér shkaké t& siguris s8 puntorve
(pér sigurin e puntorve AK nuké merr asnji

pérgjegjsi)

170.00 1.30 €

221.00 €

NENTOTALI 2

1,473.43 €

3 PUNET BETONPUNUESE

3.1 duhet atesti [ gypave) Vendosja e gomave e obligushme

Furnizimi, transporti dhe montimj i gypave t€ brinjézuar PE "SN4"(Ngjyra e
mbrenshme duhet t& jeté e verdhé) me standartet EM 1SO 9969 (Pér ¢do furnizim

@640mm | m ]

17000 | 3500¢€

5,950.00 €

33 Pérpunimi i fundit t& pusetés kontroliuese me beton MB-20 (pér kryerjen e kinetave),
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Trashésia (lartésia) e fundit &shté 20cm.

Betonimi i knetés D=800mm | o | 150] 7000€ 105.00 €
Fumnizimi dhe montimi i unazave montuese & betonit pér puseta me shpuarjen e
zbrastésirave pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja & unazave béhet me llag
¢imentoje. PEr secilén puseté &shté e nevojéshme té vendoset nga 1€ unazé né formé t&
konit(@800mm né 2600mm) né pjesén e ngushté & 13 cilit montohet korniza me
3.4 | kapakun.
Koni pér puseta copa 6.00 15.00 € 90.00 €
Kapakét nga Betoni copa 6.00 7.00 € 42.00 €
ll:aiﬂ(l)e me diametrin D=1000mm me lartési copa 6.00 62.00 € 372.00 €
NENTOTALI 3 6,559.00 €
4 _| PUNET METALPUNUESE
Furnizimi, transporti dhe montimj ; shkalléve t&
hekurta me armaturé 18 né murin e pusetés,
4.1 Shkallét t& vendosen né ¢do 30cm zig-zag me copé 6.00 0.10€ 0.60 €
ngjyrosje kundér korrozionit. Llogaritja t&
béheté péré nji puset
NENTOTALI 4 0.60 ¢
5 PROJEKTI I REALIZIMIT
NE két pozicion duhet t& béhen matjet
gjeodezike & projektit realizues Ku parashihen
prerja gjatésore dhe pretja térthore, Té gjitha
51 kéto 1nat_]e(G~!a_tesm, niveli 1“g3{1.)ave,c{1ametr1. 1 m 170.00 0.50 € 85.00 €
Eupave numri i pusetave) Té gjitha kéto matje
duheté t& dorézohen te AK. Materiali duhet t&
Jeté né formé profekti, dhe t& dorézohet i shtypur
né dy origjinale dhe né formé elektronike né CD
NENTOTALI 6 85.00 €
REKAPITULIMI | KANALIZIMIT ATMOSFERIK
I | PUNET PREGATITORE 573.00 €
2 PUNET E DHEUT 147343 €
3 _ | PUNET BETONPUNUESE 6,559.00 €
4 _ | PUNET METALPUNUESE 0.60 €
5 PROJEKTI I REALIZIMIT 85.00 €
TOTALII I KANALIZIMIT ATMOSFERIK 8,691.03 ¢
REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM
1 REKAPITULIMI I RRUGES 132,428.75 ¢
2 REKAPITULIMI I KANALIZIMIT FEKAL 43,101.56 €
3 REKAPITULIMI I KANALIZIMIT ATMOSFERIK 8,691.03 €

TOTALIL

184,221.34 €

Verejtje

Té gjitha ¢mimet e specifikuara na tender duhet t& deklarohen né Euro (€). Cmimi i ofertuar
lejohet qé t& shénohet me maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér j
shénuar pas numrit té dyte (2) nulk do t& merret pér bazé né llogaritje t& vierds sé ofertds,,

oferta e tillé do té konsiderohet e pa pérgjegjéshme

Né& ¢mim t& pérfshihen té gjitha taksat e aplikuara na Kosové,duke llogaritur edhe tvsh-na

Operatorét Ekonomik me Cmime Jo-normalisht té ulét do t& eliminohen automatikisht gjaté
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procesit & vierésimit {8 ofertave.

Nése ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

Emri i kompanisé:

Adresa e ploté

Pérfagésnar nga:

Emri dhe mbienari :

Pozita

Nénshkrimi:

data:

Vula
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5 CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
4 CERTIFIKAT O REGISTRAGLH
) CERTIFICATE OF REGISTRATION
- 810248791
Nurmri Unik Identifikues / ledinstveni Matiénl Bro} / Unlqde tdentification Number .

Avduilah Morina B.L

Ernei biznesit / Naziv biznisa / Name of business

= R N.N.T. " Korabi "

ah Emri tregtar / Trgovacko ime / Comimercial name

; Lloji biznesit: Biznes individual oy
I Poslovni tig: ndividualnag preduzede
m Business type: individual business

. Adresa: pn

~ Adresa: Cikatové e Vjstér L
i Addrass: Gllagoe -
Data e reglistsimit:

" Daturn registracije: 03/08/2000

:"‘;; Date of reglstration:

01/04/201%
Data / Date / Datum
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EMERIMIIPROJEKT MENAGJERIT

NANT."KORABI” i pérfaqsnar nga zAVDULLAH MORINA- Drejtor ligjor.
Mé poshté 1 nénshkruari si pérfagsues ligjor i "N.N.T. KORABI" pér tenderin me titull;
Bashkéfinancim-Ndértim | rrugés Riza Krasnigi nd Breznicé-Obilig

NUMRI T PROKURIMIT: 0B614-22-6223.5-2-1

Delkdaroj me pérgjegjési ligjore dhe materiale duke konfirmuar se do ti krvejmé t8 gjitha
punimet sipas kontratés si dhe té gjitha obligimet tjera & rrjedhin nga kontrata,

N emér ¢ kompanis eméroj menagjer t& projektit ing. Dip. 1 Ndertimtarisé —
KONSTRUKTIV. Blerim Mustafa, jepet ¢ drejia g2 t& menagjoj projektin me pérgjegjési t&
ploté,

KOMPANIA - PERFAQESUESI NENSHKRIMI VULA

N.N.T. "KORABI" AVDULLAH MORINA

Drenas. mé daté: 13.07.2022
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHART, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-22-6223-5-2-1

Nr i brendshém: 614 22 037 521

OPERATOR EKONOMIK:

Emri { kompanisé dhe adresa e plote: N.N.T. " Korabi ", CIKATOVE E VIETER, -, QIKATOVE E VJETER
E-mail: nntkorabi@hotmail.com

Personi kontaktues: Avdullah Morina

Telefoni: 044/118784

Faxi;

Numri fiskal: 810248791
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